Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 января 2016 года                         № 47

Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления

городского округа город Шахунья Нижегородской области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008

N 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов" и постановления Правительства

Российской Федерации от 17.12.2012 N 1317 "О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 28 апреля 2008 года N 607 "Об оценке эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных

районов", распоряжения Правительства Нижегородской области от 20.03.2013 N 546-р

"Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов Нижегородской области" и в соответствии со ст.39

Устава городского округа город Шахунья Нижегородской области администрация

городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

ответственным за подготовку доклада главы администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области о достигнутых значениях показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа

город Шахунья Нижегородской области за отчетный год и их планируемых значениях

на 3-летний период (далее - Доклад).

2. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиционной политики

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области ежегодно:

2.1. Представлять в министерство экономики и конкурентной политики

Нижегородской области в бумажном и электронном виде:

2.1.1. В срок до 15 апреля на предварительную проверку Доклад, в соответствии

с формой доклада, утвержденной распоряжением Правительства Нижегородской

области от 20.03.2013 N 546-р "Об оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

Нижегородской области".

2.1.2. В срок до 25 апреля показатели эффективности деятельности и

пояснительную записку к ним согласно приложению 2 к распоряжению Правительства

Нижегородской области от 20.03.2013 N 546-р "Об оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

Нижегородской области".

2.2. Обеспечивать отраслевые (функциональные) структурные подразделения

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

необходимыми методическими и информационными материалами, которые могут быть

использованы для подготовки Доклада.

2.3. Координировать работу по уточнению значений показателей эффективности

деятельности органов местного самоуправления городского округа город Шахунья

Нижегородской области между отраслевыми (функциональными) структурными

подразделениями администрации городского округа город Шахунья и органами

исполнительной власти Нижегородской области и представлять уточненные значения

показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления

городского округа город Шахунья в министерство экономики и конкурентной

политики Нижегородской области в срок до 1 июня.

2.4. В срок до 10 июня представлять в министерство экономики и конкурентной

политики Нижегородской области и размещать на официальном сайте администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" показатели эффективности деятельности

органов местного самоуправления городского округа город Шахунья по форме,

указанной в приложении 2 к распоряжению Правительства Нижегородской области от

20.03.2013 N 546-р "Об оценке эффективности деятельности органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных районов Нижегородской

области" и пояснительную записку к ним, скорректированные на основе уточненных

значений согласно подпункту 2.3 настоящего постановления.

3. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области, указанным в приложении к

настоящему постановлению:

3.1. Назначить ответственных исполнителей за предоставление сведений по

показателям для оценки эффективности деятельности, закрепленным за отраслевым

(функциональным) структурным подразделением, в соответствии с приложением к

настоящему постановлению, а также лиц, уполномоченных согласовывать данные

показатели с отделом экономики, прогнозирования и инвестиционной политики

администрации городского округа город Шахунья и с органами исполнительной власти

Нижегородской области.

3.2. Ежегодно в срок до 5 апреля представлять на бумажном носителе и в

электронном виде в отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области:

3.2.1. Значения по показателям, закрепленным за отраслевым (функциональным)

структурным подразделением в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

3.2.2. Краткий анализ значений показателей, достигнутых в отчетном году,

характеристику мер, реализуемых отраслевыми (функциональными) структурными

подразделениями администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области, с помощью которых удалось улучшить значения показателей, пояснения к

показателям с отрицательной тенденцией развития, а также перечень мер для

достижения планируемых значений показателей на 3-летний плановый период.

3.3. Ежегодно в срок до 1 июня совместно с органами исполнительной власти

Нижегородской области проводить уточнение значений показателей эффективности

деятельности органов местного самоуправления городского округа город Шахунья

Нижегородской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3.4. Обеспечивать мониторинг и контроль выполнения значений показателей,

закрепленных за отраслевым (функциональным) структурным подразделением,

в соответствии с приложением к настоящему постановлению, на плановый период,

а также разработку и осуществление мер по их достижению.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев